

Dzień św. Marcina w Schodni



fot. MW

Dnia 11.11.2021 r. w Schodni odbyły się obchody Dnia św. Marcina. Organizatorem imprezy było koło DFK Stara Schodnia we współpracy z Sołtysem i Radą Sołecką Wsi Schodnia oraz OSP Schodnia.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w kościele parafialnym w Schodni, którą odprawił **ks. proboszcz Jan Bejnar**. Podczas eucharystii przybliżył życiorys św. Marcina – biskupa z Tours. Gdy służył w rzymskich legionach pewnej zimy, na drodze napotkał pónagiego żebraka i litując się nad nim, podarował mu połowę swojego płaszcza. Legenda mówi, że był nim sam Pan Jezus – nad którym żołnierz się ulitował. Z tego powodu święty dzisiaj jest przedstawiany na koniu, ucinający mieczem połowę swojej szaty.

Następnie zebrani w tradycyjnym przemarszu pod przewodnictwem strażaków niosących pochodnie oraz św. Marcina, który jechał na koniu i żebraka, udali się na plac za remizą OSP Schodnia. W przemarszu uczestniczyły dzieci, które niosły lampiony oraz śpiewały pieśni ku czci patrona.

Na miejscu młodzi aktorzy, którzy wcielili się w rolę św. Marcina, żebraka i narratorów odegrali najważniejszą scenę z życia patrona – podzielenie się szatą. Ten symbol miłosierdzia ma przypominać, że należy się dzielić z naszymi bliskimi i dlatego nie zabrakło również rogalików św. Marcina, którymi częstowano wszystkich uczestników. Obchodom towarzyszyła muzyka orkiestry dętej, a dla dzieci przygotowano gry i zabawy oraz słodki poczęstunek.

Imprezę udało się zrealizować dzięki finansowemu wsparciu **Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec w Opolu**, które koło **DFK Stara Schodnia** pozyskało w ramach projektu pt: „Uroczystość św. Marcina w Schodni - Die Feierlichkeiten zum Anlass des Hl. Martins in Alt Schodnia“.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie imprezy - szczególnie Martinie Młotek - właścicielce firmy Alle Babka, która ufundowała rogaliki świętomarcińskie oraz firmie B+B Bronkowie, która zasponsorowała drewno na tradycyjne ognisko.